2
3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025					                                                           № 785
г. Вятские Поляны

Об установлении запрета купания в необорудованных местах
на водных объектах общего пользования, не предназначенных
 для купания, на территории города Вятские Поляны в 2025 году

	В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О Правилах охраны жизни  людей на водных объектах в Кировской области», и с  целью предотвращения гибели людей на водных объектах общего пользования в результате купания в несанкционированных местах на территории города Вятские Поляны в 2025 году администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить запрет на купание в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, не предназначенных для купания, на территории города Вятские Поляны в 2025 году:
	1.1. Река Вятка;
	1.2. Река Ошторма;
	1.3. Левый приток реки Ошторма – река Тойменка;
	1.4. Иные водные объекты общего пользования на территории города Вятские Поляны.
  2. Информировать население об установлении запрета на купание в необорудованных местах:
  2.1. ООО «Наш город» (Закиров Н.Г.) – путем размещением специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.
  2.2. Заместителю главы администрации – управляющему делами администрации города Казанцевой С.А. – путем размещения информации в газете «Вятско-Полянская правда».
	3. Рекомендовать руководителям организаций, не зависимо от форм собственности, провести разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев  на воде среди населения и работников.
	4. Организовать работу по привлечению к ответственности граждан, допускающих нарушение правил  охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области в соответствии со статьей 3.15 Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области».
5. Рекомендовать МО МВД России «Вятскополянский» (С.Н. Уланов) оказывать содействие административной комиссии города Вятские Поляны по совместным проверкам необорудованных мест на водных объектах общего пользования на территории города Вятские Поляны.
	6.  Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

И.о. главы города Вятские Поляны
                               А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Директор муниципального бюджетного учреждения «Организация капительного строительства города Вятские Поляны»

	А.В. Орехов

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025

№

785

г. Вятские Поляны

О

б установлении

запрета

купания в необорудованных местах

на водных объектах

общего пользования,

не предназначенных

для купания

,

на территории города Вятские Поляны

в 202

5

году

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Водн

ым

кодекс

ом

Российской

Федерации,

во исполнение постановления Правительства Кировской

области от

13.06.2006 № 62/135 «О Правилах охраны жизни  людей на водных объектах в

Кировской области»

,

и с

цел

ью

предотвращения гибели людей на водных

объектах

общего пользования

в результате купания в несанкционированных

местах на территории город

а

Вятс

кие Поляны в 202

5

году

администрация

города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить запрет на

купание

в

необорудованных местах

на водных

объектах

общего пользования

, не предназначенных для купания

,

на территории

город

а

Вятские Поляны

в

202

5

год

у

:

1.1

.

Р

ека Вятка;

1.2.

Р

ека Ошторма;

1.3.

Л

евый прит

ок реки Ошторма

–

река Тойменка;